
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 25/09/2007
 

 
COMUNE DI MELISSANO (Lecce)
 
Modifiche Statuto comunale
 
 
IL CONSIGLIO COMUNALE
 
• Vista la deliberazione n. 16 del 26-3-2007 (allegato B) , avente ad oggetto "Modifica art. 27, comma 1,
Statuto Comunale" , con la quale il Consiglio Comunale ha preso atto dell'esito della votazione, a
seguito della quale non è stata raggiunta la maggioranza qualificata dei 2/3 dei Consiglieri assegnati e,
pertanto, della mancata approvazione della modifica statutaria così come proposta
 
• Vista la deliberazione n. 20 del 18-4-2007 (allegato C), avente ad oggetto "Modifica art. 27, comma 1,
Statuto Comunale", con la quale il Consiglio Comunale ha preso atto che con la votazione è stata
raggiunta la maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati
 
• Visto l'art. 6, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, nonchè l'art. 80, commi 1 e 2, dello Statuto
Comunale che dispongono:
 
"1. Lo Statuto è deliberato dal Consiglio Comunale con il voto favorevole dei due terzi dei Consiglieri
assegnati. Qualora tale maggioranza non venga raggiunta, la votazione è ripetuta in successive sedute
da tenersi entro trenta giorni e lo Statuto è approvato se ottiene per due volte il voto favorevole della
maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati.
 
2. Le disposizioni di cui al precedente comma 1. si applicano anche per le modifiche dello Statuto".
 
• Ritenuto, pertanto, di dover procedere a nuova votazione finalizzata all'approvazione della modifica
statutaria di che trattasi;
 
• Udito il Sindaco-Presidente
 
• Uditi gli interventi
 
• Preso atto del parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267
 
• Con n. 11 voti favorevoli (i Consiglieri di maggioranza) e n. 4 voti contrari (i consiglieri di minoranza
Tundo Roberto, De Micheli Giuseppe, Cortese Luca e MacrI Sergio) , espressi per alzata di mano
 
DELIBERA

1



 
1. Di modificare, per le motivazioni di cui in premessa, l'art. 27, comma 1, dello Statuto Comunale, nel
modo seguente : "Il Difensore Civico è nominato dal Consiglio Comunale, salvo che non sia scelto in
forma di convenzionamento con altri Comuni o con la Provincia di Lecce, a scrutinio segreto e a
maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati."
 
2. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la modifica statutaria entrerà in
vigore decorsi 30 (trenta) giorni dall'affissione all'Albo Pretorio del Comune
 
3. Di disporre la pubblicazione della modifica statutaria nel Bollettino Ufficiale della Regione e l'invio al
Ministero dell'Interno per l'inserzione nella raccolta ufficiale degli Statuti.

2


